令和４年１２月１５日

広島サミット県民会議

構成団体 各位

広島サミット県民会議  会長 湯﨑 英彦

Ｇ７広島サミット開催に伴う交通総量抑制対策に係る取組について（依頼）

日頃より、来年５月の広島サミット開催に向けた様々な取組に対し、御理解と御協力

を賜り心より感謝申し上げます。

さて、Ｇ７広島サミット開催に伴う一般交通への影響を最小限に抑えるための対策を

協議することを目的として、本日、「Ｇ７広島サミット交通総量抑制対策推進会議」が

開催されました。その結果、交通総量の削減目標及び交通総量抑制対策の重点項目が決

定され、別紙のとおり広島サミット県民会議に対して提案がありました。

この提案を踏まえ、広島サミット県民会議としましては、以下のとおり取組宣言を発

出することとし、県民会議を挙げて交通総量抑制に取り組みたいと考えています。

つきましては、構成団体の皆様におかれましては、大変なご不便をおかけすることも

あるかと思いますが、広島サミットの成功に向け、積極的に取り組んでいただきますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

【Ｇ７広島サミット開催に伴う交通総量抑制に関する広島サミット県民会議の取組宣言】

○ Ｇ７広島サミット交通総量抑制対策推進会議で決定された交通総量の削減目

標及び交通総量抑制対策の重点項目について、同推進会議と連携し、広く広

報・啓発します。

○ 広島サミット県民会議構成団体は、Ｇ７広島サミット交通総量抑制対策推進

会議で決定された重点項目について、自主的に取り組みます。

  【交通総量の削減目標】

令和５年５月１８日（木）から２２日（月）までの間、

広島県内の高速道路・広島市中心部の一般道路において、

交通量を５０％削減する。

【交通総量抑制対策の重点項目】

次の点に重点を置いて、対策を推進する。

○ マイカー利用の自粛

○ 業務用車両の運行調整

○ 行事・催事の日程変更

【問い合わせ先】

広島サミット県民会議事務局開催支援課会議支援係

担当：佐々部、筏

TEL：082-225-8179 FAX：082-225-8394

E-mail: shien@hiroshima-summit2023.jp